
Eintrittsgebühren Stand 06.04.2017
Tarif 1 Tarif 2 und 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6 Tarif 7 Tarif 8

Erwachsene Ermäßigte Nürnberg Pass Kleingruppe 1 Kleingruppe 2 Schüler im KV Gruppen
ab vollend. 18. Lj * vollend. 4. bis voll. 18. Lj

* Schüler, Studenten

* Wehr-/ Zivildienst, FSJ

1 Erwachsener

mit bis zu 3 Kindern

oder 

1 Eltern- bzw. Großelternteil 

mit mehreren eigenen Kindern 

2 Erwachsene 

mit bis zu 3 Kindern 

oder 

2 Eltern- bzw. Großelternteile 

mit mehreren eigenen Kindern 

und Teilnehmer an 

Integrationskursen

ab 15 Personen

Aufpreis Tageskarte 2,50 2,50 inkl. 2,50 2,50 inkl. 2,50

Albrecht-Dürer-Haus 5,00 3,00 1,50 5,50 10,50 1,50 4,00

Fembo-Haus 5,00 3,00 1,50 5,50 10,50 1,50 4,00

Krone-Macht-Geschichte 2,50 2,50 1,50 3,50 5,50 1,50 2,50

Tucherschloss

mit Hirsvogelsaal
5,00 3,00 1,50 5,50 10,50 1,50 4,00

Museum Industriekultur 5,00 3,00 1,50 5,50 10,50 1,50 4,00

Spielzeugmuseum 5,00 3,00 1,50 5,50 10,50 1,50 4,00

Dokumentationszentrum 5,00 3,00 1,50 5,50 10,50 1,50 4,00

Memorium 

Nürnberger Prozesse
5,00 3,00 1,50 5,50 10,50 1,50 4,00

Gesamt

kostenpflichtige Tickets                                  216.468                                       49.681                                         1.087                                         7.421                                       16.126                                       73.800                                       58.768                        423.351   

Summen                        1.082.340,00 €                            149.043,00 €                                1.630,50 €                              40.815,50 €                            169.323,00 €                            110.700,00 €                            235.072,00 €            1.788.924,00 € 

Eintrittsgebühren neu
Tarif 1 Tarif 2, 3, 4 und 7 Tarif 5 Tarif 6 Tarif 8

Erwachsene Ermäßigte Kleingruppe 1 Kleingruppe 2 Gruppen
ab vollend. 18. Lj * vollend. 4. bis voll. 18. Lj

* Schüler, Studenten

* Schüler im KV

* Wehr-/ Zivildienst, FSJ

* Integrationskurse

* Nürnberg-Pass

1 Erwachsener 

mit bis zu 3 Kindern

oder 

1 Eltern- bzw. Großelternteil 

mit mehreren eigenen Kindern 

2 Erwachsene 

mit bis zu 3 Kindern 

oder 

2 Eltern- bzw. Großelternteile 

mit mehreren eigenen Kindern 

ab 15 Personen

Aufpreis Tageskarte 3,00 – 3,00 3,00 3,00

Albrecht-Dürer-Haus 6,00 1,50 6,50 12,50 5,00

Fembo-Haus 6,00 1,50 6,50 12,50 5,00

Krone-Macht-Geschichte 3,00 1,50 3,50 6,50 3,00

Tucherschloss

mit Hirsvogelsaal
6,00 1,50 6,50 12,50 5,00

Museum Industriekultur 6,00 1,50 6,50 12,50 5,00

Spielzeugmuseum 6,00 1,50 6,50 12,50 5,00

Dokumentationszentrum 6,00 1,50 6,50 12,50 5,00

Memorium 

Nürnberger Prozesse
6,00 1,50 6,50 12,50 5,00

Gesamt

kostenpflichtige Tickets                                  216.468                                    124.568                                         7.421                                       16.126                                       58.768                                    423.351   

Summen                        1.298.808,00 €                            186.852,00 €                              48.236,50 €                            201.575,00 €                            293.840,00 €                        2.029.311,50 € mindestens erwartete Mehreinnahmen

Summen - 4%                        1.246.855,68 €                            179.377,92 €                              46.307,04 €                            193.512,00 €                            282.086,40 €                        1.948.139,04 € 159.215,04 €               
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